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Uppdaterad 2020-11-28 
 

Verksamhetsplan 2020–2021 
 
Det mesta som föreningen sade sig vilja genomföra när den bildades 2015 har nu genomförts. 
För att Trollsländeföreningen ska utvecklas och samtidigt fortsatt verka i samma anda krävs nu 
större medverkan av våra medlemmar och andra intresserade. Styrelsen behöver veta vad 
medlemmarna vill ha, när de vill ha det och hur de vill ha det. Denna verksamhetsplan kan 
därför åtminstone delvis ses som ett smörgåsbord av olika tankar och planer som medlemmar 
kan meddela intresse för. Hittar du något nedan du som medlem vill engagera dig i så är du 
varmt välkommen att kontakta någon i styrelsen. 
 

Kommunikation 
Framöver är det fortsatt e-post som är den viktigaste och mest direkta kanalen till våra 
medlemmar. Utöver detta ska hemsidan fortsatt flitigt uppdateras och information läggas ut 
även på både Facebook och Instagram. 
 

Aktiviteter 
Vi ska fortsatt verka för att på olika håll i landet, och särskilt där behovet är störst och där vi 
inte haft det tidigare, arrangera kurser, läger, guidningar och liknande. Dessa får gärna hållas i 
samarbete med lokala medlemmar eller lokala eller regionala organisationer. Detta underlättar 
arrangemangen och ger lokal förankring. Framöver bör kurser och föreläsningar även ges 
digitalt. En utmaning är fortsatt att tillgodose aktiviteter och engagemang under vinterhalvåret. 
 
En gång per år ska fortsatt ett sommarläger genomföras, företrädelsevis i en del av landet där 
det finns förhållandevis få rapporter av trollsländor eller där det finns andra föreliggande skäl, 
som en pågående atlasinventering. 
 
Vi har en ambition att medverka på mässor av olika slag, inte minst trädgårdsmässor.  
 

Medlemsbladet 
Bladet – som under 2020 fått namnet Mosaik – ges ut digitalt minst två gånger per år som en 
pdf-fil för nedladdning. Fördelarna med detta är dels att vi kommer undan porto och tryck och 
dels att vi inte behöver ta hänsyn till sidantal (det behöver inte vara jämnt delbart med 16).  
 
Styrelsen önskar det vore möjligt att trycka och skicka ut bladet, men kostnaderna för detta 
blir då större än medlemsavgiften idag medger. Därför ska olika alternativ ses över, som 
exempelvis en särskild avgift för de som vill ha ett tryckt blad, en höjd medlemsavgift eller ett 
tryckt blad per år istället för 2–3 digitala. 
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Hittills har bladet helt producerats av delar av styrelsen. För att bladet framöver fortsatt ska 
innehålla kvalitativt material krävs det fler som engagerar sig samt feedback och önskemål på 
vad bladet ska innehålla. Det enda konkreta önskemålet hittills rör en medföljande 
medlemsmatrikel men detta har vi inte kunnat leverera på grund av GDPR. 
 

Landskapstrollsländor 
Vi ska ta fram förslag på arter för samtliga landskap (utom Närke) som det ska vara möjligt att 
rösta på. Förhoppningen är att vi genom detta uppmärksammar trollsländorna som grupp och 
de miljöer och eventuella hot de lever i och under. Förslagen tas fram i samarbete med 
Natursidan.se. 
 

Trädgårdsdammar 
Föreningen ska fortsatt verka för att det anläggs fler trädgårdsdammar för att gynna 
trollsländor. Det kan innebära exempelvis samarbete med andra aktörer, instruktionsfilmer, fler 
pdf-filer och mer artiklar i Mosaik. 
 

Material 
I skrivande stund har de inte tryckts, men två planscher – en med alla Sveriges egentliga 
trollsländor och en med samtliga flicksländor – har tagits fram i samarbete med Länsstyrelsen 
i Skåne. 
 
En artlista över Sveriges trollsländor samt en med Europas trollsländor har tagits fram och ska 
om ekonomin medger det tryckas under 2020. 
 
En studieplan till Nordens trollsländor har tagits fram och ska framöver användas som underlag 
för kurser och självstudier. 
 
De två olika förslag på spel om trollsländor som har tagits fram ska testas framöver. 
 
Kvar sedan tidigare finns tanken på en kalender med flygtider, med bilder från medlemmarna, 
liksom ”print on demand” T-shirts och annat profilmaterial. 
 

Svenska namn 
Vi vill ta fram förslag på svenska namn för trollsländor, i första hand på samtliga arter i Europa. 
Lämpligen tillsätts en grupp som arbetar med detta uppdrag, som kvarstår då det inte 
prioriterats. 
 

Planerade aktiviteter 2021 
11 mars Sveriges trollsländor med lite fokus på Österlen, föredrag i Simrishamn av Magnus 
Billqvist. Österlens Naturskyddsförening. 

18 mars Sveriges trollsländor med lite fokus på södra Skåne, föredrag i Ystad av Magnus 
Billqvist. Naturskyddsföreningen i Ystad. 

Mars/april Introduktion till Artportalen. Vi ger en digital distanskurs och visar hur man 
rapporterar, plockar ut listor och statistik. Hur kan uppgifterna komma till nytta i atlasprojekt 
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och i miljöövervakning? Gratis för medlemmar. Kursledare är Magnus Billqvist och Per Karlsson 
Linderum. Anmälan krävs, denna görs till magnus.billqvist@gmail.com. 

11 maj Trollsländekurs del 1: vilka arter flyger nu? Vi går igenom vårens arter, det vill säga 
de tidigaste arterna som flyger under april och maj. Dessa utgörs bland annat av 
kärrtrollsländor, jungfrusländor och flera av de blå flicksländorna. Fokus ligger på 
artbestämning och hur man hittar de aktuella arterna. Kursledare är Magnus Billqvist. Kurserna 
sker kvällstid via Zoom. Kurserna är gratis för medlemmar. Anmälan krävs, denna görs till 
magnus.billqvist@gmail.com. 

23 maj Vi besöker Blistorp, ett av Sveriges främsta områden för trollsländor. Ställs in eller 
skjuts upp vid dåligt väder. Samarrangemang med Frilufts- samt Studiefrämjandet.  

11-13 juni Svenska Entomologmötet på Orust och Tjörn. Västsvenska Entomologklubben 
står som värd för Sveriges Entomologiska Förenings årliga träff. Se www.entomologklubben.se. 

16 juni Trollsländekurs del 2: vilka arter flyger nu? Vi går igenom sommarens arter, de som 
huvudsakligen börjar flyga i juni, som smaragdflicksländor, sjötrollsländor och 
skimmertrollsländor. Se 11 maj. 

20-25 juni International Congress on Odonatology (ICO) Worldwide Dragonfly Association 
(WDO) arrangerar vartannat år ICO på olika platser, 2021 på Cypern. Tre olika resor följer därpå 
för den som vill förlänga vistelsen. 

Jun/jul/aug Sommarläger. Lägret som skulle skett i Uppland sommaren 2020 tvingades vi 
ställa in, 2021 hoppas vi det går att genomföra. 

Juli/aug Trollsländekurs del 3: vilka arter flyger nu? På sista träffen ligger fokus på 
sensommarens och höstens arter, som mosaiksländor och ängstrollsländor. Se 11 maj. 
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